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ĮŽANGA 
 

Audito svarba 
 

Teritorijų planavimas, savivaldybės bendrojo plano ar savivaldybės dalių bendrųjų planų ir detaliųjų 

planų sprendinių įgyvendinimas – tai funkcijos, nustatytos savivaldybėms Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatyme. Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatyme 

nustatyta, kad savivaldybės infrastruktūros plėtros teritorijos planuojamos parengiant savivaldybės 

ir vietovės lygmens kompleksinio ir (ar) specialiojo teritorijų planavimo dokumentus. 
 

Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšos yra vienas iš savivaldybės 

infrastruktūros plėtros finansavimo šaltinių. Programos įmokų surinkimą ir panaudojimą 

administruoja, lėšų panaudojimo planą ir lėšų panaudojimo ataskaitą rengia savivaldybės 

infrastruktūros plėtros organizatorius, kuriuo Palangos miesto savivaldybėje yra paskirta Palangos 

miesto savivaldybės administracija.  
  

Programos lėšos gali būti naudojamos tik infrastruktūros, reikalingos savivaldybės viešosioms 

paslaugoms teikti, finansavimui pagal savivaldybės tarybos patvirtintus priemonių planą ir 

Programos lėšų panaudojimo planą1. 
 

Audito tikslas ir apimtis 
 

Audito tikslas – įvertinti Palangos miesto savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos 

lėšų surinkimą ir panaudojimą, taip pat programos administravimo lėšų panaudojimą.  
 

Audituojamas subjektas – Palangos miesto savivaldybės administracija.  
 

Audito objektas – Palangos miesto savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų 

surinkimas ir panaudojimas. Audituojamas laikotarpis – 2023 metai. Šiuo auditu suteikiamas 

pakankamas užtikrinimo lygis. 
  

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus (TAAIS)2. Audito 

apimtis ir taikyti metodai aprašyti priede „Audito apimtis ir metodai“. Audito rezultatų dalyje 

pateiktos rekomendacijos, jų įgyvendinimo priemonės ir terminai. 
 

Informacija, reikalinga audito įrodymams gauti, rinkta bendraujant su atsakingais Palangos miesto 

savivaldybės administracijos darbuotojais žodžiu ir raštu. Taip pat naudojantis prieiga prie Palangos 

miesto savivaldybės administracijos dokumentų valdymo sistemos, tikrinant pateiktus duomenis, 

dokumentus ir nagrinėjant teisės aktus, susijusius su savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo 

programos lėšų surinkimu ir panaudojimu. Audito metu įrodymai rinkti vadovaujantis nuostata, kad 

mums pateikta išsami ir objektyvi informacija, kad pateikti dokumentai yra teisingi, išsamūs ir 

galutiniai, o pateiktų dokumentų kopijos atitinka jų originalus. Jei audituojamas subjektas nepateikė 

prašomų duomenų ar dokumentų, buvo laikoma, kad jų nėra. 
  

Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma nuomonė 

dėl Palangos miesto savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų surinkimo ir 

panaudojimo atitikties teisės aktams pareiškiama audito išvadoje. 

 

 
1 LR savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 12 str. 6 d. 
2 4000-asis TAAIS „Atitikties audito standartas“, prieiga per internetą: 
https://www.valstybeskontrole.lt/TVS/Content/INTOSAI_standartai/4000-asis_TAAIS.pdf.  

https://www.valstybeskontrole.lt/TVS/Content/INTOSAI_standartai/4000-asis_TAAIS.pdf
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AUDITO REZULTATAI 
 

I. Savivaldybės infrastruktūros plėtros teisinis reguliavimas  
 

Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas3 (toliau – ir SIPĮ) reglamentuoja 

savivaldybės infrastruktūros plėtrą ir jos planavimą, įgyvendinimą, finansavimą ir nustato 

savivaldybės infrastruktūros plėtroje dalyvaujančių asmenų teises ir pareigas. Reglamentavimu 

siekiama užtikrinti savivaldybės reikmes atitinkančią savivaldybės infrastruktūros plėtrą. 

 

1.1. Infrastruktūros plėtros reglamentavimas Savivaldybėje  
 

Palangos miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) taryba įgyvendindama SIPĮ nuostatas, savo 

sprendimais: 

▪  pavedė Savivaldybės administracijai vykdyti Savivaldybės infrastruktūros plėtros 

organizatoriaus funkcijas4; 

▪  patvirtino Savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus veiklos aprašą5; 

▪  patvirtino Savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijus ir Savivaldybės 

infrastruktūros pripažinimo prioritetine tvarkos aprašą 6; 

▪  patvirtino Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos, skirtos Savivaldybės infrastruktūros 

projektavimui, statybai ir (ar) įrengimui finansuoti, tarifus7; 

▪  patvirtino Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos mokėjimo ir atleidimo nuo jos 

mokėjimo tvarkos aprašą8; 

▪  patvirtino Kompensacijos Savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriams už jų patirtas 

išlaidas apskaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašą9; 

▪  patvirtino Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos (toliau – 

Komisija) sudėtį ir šios Komisijos darbo reglamentą10; 

▪  patvirtino 2023 metų Savivaldybės infrastruktūros plėtros priemonių sąrašą ir Savivaldybės 

infrastruktūros plėtros rėmimo programos (toliau – ir Programa) lėšų panaudojimo 2023 

metais planą 11. 
 

Savivaldybės administracija organizuoja savivaldybės infrastruktūros plėtrą pagal savivaldybės ir (ar) 

vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentuose nustatytus prioritetinės savivaldybės 

 
3 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 2020-05-07, Nr. XIII-2895. 
4 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021-02-04 sprendimas Nr. T2-22 „Dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros 
organizatoriaus funkcijų vykdymo pavedimo savivaldybės administracijai ir savivaldybės infrastruktūros plėtros 
organizatoriaus veiklos aprašo patvirtinimo“, 1 punktas. 
5 Ten pat, 2 punktas. 
6 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021-02-25 sprendimas Nr. T2-42 „Dėl Palangos miesto savivaldybės 

infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
7 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021-12-22 sprendimas Nr. T2-208 „Dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros 

įmokos, skirtos savivaldybės infrastruktūros projektavimui, statybai ir (ar) įrengimui finansuoti, tarifų patvirtinimo“. 
8 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021-12-22 sprendimas Nr. T2-209 „Dėl Palangos miesto savivaldybės 
infrastruktūros plėtros įmokos mokėjimo ir atleidimo nuo jos mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
9 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2022-06-30 sprendimas Nr. T2-165 „Dėl kompensacijos Palangos miesto 
savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriams už jų patirtas išlaidas apskaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. 
10 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021-02-04 sprendimas Nr. T2-23 „Dėl Palangos miesto savivaldybės 

infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėties ir komisijos darbo reglamento patvirtinimo“. 
11 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2023-02-03 sprendimas Nr. T2-11 „Dėl Palangos miesto savivaldybės 2023–
2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ (14 ir 15 priedai). 
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infrastruktūros vystymo etapus12. Savivaldybės administracija, vykdydama Savivaldybės 

infrastruktūros plėtros (toliau – ir SIP) organizatoriaus funkcijas: 

▪ patvirtino Savivaldybės infrastruktūros plėtros sutarties standartines sąlygas ir 

Savivaldybės infrastruktūros sutarties sudarymo tvarkos aprašą13; 

▪ Savivaldybės infrastruktūros plėtros sutarčių sąlygų nagrinėjimo komisijos sudėtį ir darbo 

reglamentą14. 
 

Savivaldybės tarybos priimti sprendimai, susiję su Savivaldybės infrastruktūros plėtra, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymais patvirtintos tvarkos, reglamentuojančios infrastruktūros 

plėtros sutarčių sudarymą ir įgyvendinimą, sudaro prielaidas tinkamam Savivaldybės infrastruktūros 

plėtros proceso organizavimui. 
 

1.2 Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų surinkimo ir 

panaudojimo reglamentavimas 
 

Programos lėšas sudaro prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos ir neprioritetinės 

savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos, kurios turi būti kaupiamos atskirose savivaldybės 

biudžeto sąskaitose15.  
 

Programos lėšos yra Savivaldybės biudžeto dalis, todėl Programos finansavimo pajamos ir išlaidos 

turi būti planuojamos Savivaldybės biudžete. Gautos Programos finansavimo pajamos priskirtinos 

pajamų ekonominės klasifikacijos straipsniui 1.4.2.1.1.1 „Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir 

paslaugas“ ir turi būti atvaizduotos Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo ataskaitoje. 
 

Programos tikslas – finansuoti savivaldybės infrastruktūros plėtrą16. Programos lėšos gali būti 

naudojamos tik infrastruktūros, reikalingos savivaldybės viešosioms paslaugoms teikti, finansavimui 

pagal savivaldybės tarybos patvirtintus priemonių planą ir Programos lėšų panaudojimo planą17. 

Savivaldybės infrastruktūros plėtros įstatyme nustatyta, kam gali būti naudojama Programos lėšų 

dalis, sudaryta iš prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų: 
 

▪ kompensuoti už savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriaus lėšomis įrengtą 

prioritetinę savivaldybės infrastruktūrą vadovaujantis šio įstatymo 13 straipsnio 

nuostatomis; 

▪ prioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtrai finansuoti. 
 

Programos lėšų dalis, kurią sudaro neprioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos, 

naudojama: 

▪ kompensuoti už savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriaus lėšomis įrengtą 

neprioritetinę savivaldybės infrastruktūrą vadovaujantis šio įstatymo 13 straipsnio 

nuostatomis.  
 

Neprioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtrai gali būti naudojama tik Programos lėšų dalis, 

kuri yra sudaryta iš neprioritetinės savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų ir viršija lėšų poreikį 

kompensacijoms už savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatoriaus lėšomis įrengtą neprioritetinę 

savivaldybės infrastruktūrą mokėti18. 

 
12 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 4 str. 1 d. 
13 Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021-03-22 įsakymas Nr. A1-304 „Dėl Palangos miesto 
savivaldybės infrastruktūros plėtros sutarties standartinių sąlygų ir Palangos miesto savivaldybės infrastruktūros plėtros 
sutarties sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
14 Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023-09-07 įsakymas Nr. A1-1164 „Dėl Palangos miesto 
savivaldybės infrastruktūros plėtros sutarčių sąlygų nagrinėjimo komisijos sudėties ir komisijos darbo reglamento 
patvirtinimo“. 
15 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 12 str. 2 d. 
16 Ten pat, 12 str. 1 d. 
17 Ten pat, 12str. 6 d. 
18 Ten pat, 11 str. 3 d. 1 p. 
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II. Programos lėšų surinkimo ir panaudojimo administravimas 

Savivaldybėje 
 

Programos lėšų surinkimo ir jų panaudojimo pagal Savivaldybės infrastruktūros plėtros priemonių 

planą (toliau – ir Priemonių planas) administravimą vykdo Savivaldybės administracija. Viena iš 

Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus funkcijų19 – apskaičiuoti Savivaldybės 

infrastruktūros plėtros įmokas bei administruoti Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo 

programos įmokų surinkimą.  

 

2.1. Programos lėšų surinkimas 2023 metais  
 

Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus pateiktais duomenimis, išnagrinėjus prašymus20 

apskaičiuoti SIP įmoką, 2023 m. SIP įmoka buvo apskaičiuota pagal 343 statytojų (vystytojų) 

prašymus. Įmokos apskaičiavimo rezultatai įforminti SIP įmokos apskaičiavimo aktuose. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Savivaldybei buvo sumokėta 1 248,8 tūkst. Eur SIP įmokų, iš kurių: 
 

▪ 144,0 tūkst. Eur – kompensuota SIP iniciatoriui už patirtas išlaidas.  

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023-10-05 įsakymas Nr. A1-1280; 
 

▪ 15,9 tūkst. Eur – SIP įmokos mokėtojams grąžintos įmokos, statybą leidžiančio 

dokumento neišdavimo atveju.  

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai: 2023-06-23 Nr. A1-918, 2023-06-29 Nr. A1-

936, 2023-08-18 Nr. A1-1100, 2023-08-30 Nr. A1-1139, 2023-11-24 Nr. A1-1440; 
 

▪ 15,7 tūkst. Eur – statytojams (vystytojams) grąžintos įmokos, kai pagal SIP sutartis jų 

lėšomis suprojektuotos, pastatytos ir (ar) įrengtos Savivaldybės infrastruktūros išlaidos yra 

didesnės, negu apskaičiuota SIP įmoka. 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai: 2023-06-23 Nr. A1-915, 2023-08-04 Nr. A1-

1050, 2023-08-04 Nr. A1-1051, 2023-10-19 Nr. A1-1331. 
 

Gautų ir grąžintų (kompensuotų) SIP įmokų skirtumas 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 1 073,2 tūkst. 

Eur. Ši suma atskleista metinėje Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo ataskaitoje.  
 

Visos SIP įmokos 2023 m. buvo priskirtos neprioritetinės Savivaldybės infrastruktūros plėtros 

įmokoms ir kaupiamos vienoje Savivaldybės iždo sąskaitoje. Savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 

27 d. sprendimu Nr. T2-187 buvo patvirtintas Palangos miesto bendrojo plano koregavimas, 

nustatant prioritetines Savivaldybės infrastruktūros plėtros teritorijas. Minėtas bendrojo plano 

koregavimas, nustatant prioritetines Savivaldybės infrastruktūros plėtros teritorijas, įsigaliojo kitą 

dieną po jo įregistravimo ir paskelbimo Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų 

registre (TPDR)21, t. y. 2023 m. liepos 5 d. 
  

Savivaldybės tarybos sprendimu nustačius prioritetines Savivaldybės infrastruktūros plėtros 
teritorijas, apskaičiuojant SIP įmoką nebuvo vertinama, ar statytojo (vystytojo) prašyme nurodytas 
statomas objektas patenka į prioritetinę Savivaldybės infrastruktūros plėtros teritoriją. Minėtu 

laikotarpiu nebuvo įvertintas poreikis apskaičiuotas SIP įmokas priskirti prioritetinės Savivaldybės 
infrastruktūros plėtros įmokoms ir kaupti atskiroje Savivaldybės iždo sąskaitoje.  

 
19 Palangos miesto savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus veiklos nuostatų, patvirtintų Savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2023-02-22 įsakymo Nr. A1-259 1 punktu, 10.10 p. 
20 Statomo, rekonstruojamo pastato, esamo inžinerinio statinio rekonstruojamo į pastatą ir (ar) kito inžinerinio statinio, 

kuris nėra savivaldybės infrastruktūra ir jo naudojimui reikalinga savivaldybės infrastruktūra, statytojo (vystytojo) 
prašymas. 
21 Įregistruota TPDR 2023-07-04, registracijos Nr. T00089595, https://external.tpdr.lt/?formId=tpsearch. 
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Audito metu, t. y. 2024 m. kovo mėnesį atidaryta atskira Savivaldybės iždo sąskaita prioritetinės 

Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokoms kaupti. 
 

Įvertinus ataskaitinio laikotarpio SIP plėtros įmokų apskaičiavimo ir surinkimo procesą, nustatėme, 

kad SIP įmokos buvo skaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta 

įmokų nustatymo metodika22 ir Savivaldybės tarybos sprendimu23 patvirtintais SIP įmokų tarifais. 

Tačiau nebuvo užtikrintos pakankamos šio proceso vidaus kontrolės priemonės, nes 2023 m. antrą 

pusmetį apskaičiuojant SIP įmoką nebuvo vertinama, ar statytojo (vystytojo) prašyme nurodytas 

statomas objektas patenka į prioritetinę Savivaldybės infrastruktūros plėtros teritoriją, nebuvo 

įvertintas poreikis apskaičiuotas SIP įmokas priskirti prioritetinės Savivaldybės infrastruktūros 

plėtros įmokoms ir kaupti atskiroje Savivaldybės iždo sąskaitoje, nors Savivaldybės tarybos 

sprendimu buvo nustatytos prioritetinės Savivaldybės infrastruktūros plėtros teritorijos. 

 

2.2. Programos lėšų panaudojimas 2023 metais 
 

Siekiant finansuoti Savivaldybės infrastruktūros plėtrą, Programos lėšos gali būti naudojamos tik 

infrastruktūros, reikalingos Savivaldybės viešosioms paslaugoms teikti, finansavimui pagal 

Savivaldybės tarybos patvirtintus Priemonių planą ir Programos lėšų panaudojimo planą.  
 

Savivaldybės tarybos sprendimu24 buvo patvirtintas Savivaldybės 2023–2025 metų strateginis 

veiklos planas, kurio prieduose išdėstyti dokumentai, būtini infrastruktūros plėtros finansavimui 

Programos lėšomis:  
 

▪ Savivaldybės 2023 metų infrastruktūros plėtros priemonių planas (žr. ataskaitos 3 priedą); 

▪ Savivaldybės 2023 metų Programos lėšų panaudojimo planas (žr. ataskaitos 4 priedą). 
 

Tvirtinant šiuos dokumentus Savivaldybės tarybai taip pat buvo pateikta Komisijos25 išvada26, kad 

Savivaldybės 2023 metų infrastruktūros plėtros priemonių planas ir Programos lėšų panaudojimo 

planas neprieštarauja galiojantiems teritorijų planavimo dokumentų sprendimams, parengtam 

strateginiam Savivaldybės plėtros planui. Patvirtinti dokumentai paskelbti Savivaldybės interneto 

svetainėje. 
 

Savivaldybės tarybos patvirtintame 2023 metų infrastruktūros plėtros priemonių plane pateikta ne 
visa SIPĮ nustatyta27 informacija – nenurodytas šių priemonių įgyvendinimo terminas, lėšų šaltiniai. 

 

 

Įgyvendinant SIPĮ 12 straipsnio 10 dalies nuostatas, Savivaldybės administracijos atsakingas 

padalinys parengė Programos ir jos administravimo lėšų panaudojimo ataskaitą (toliau – Programos 

ataskaita) (žr. ataskaitos 5 priedą) ir pateikė ją tikrinti Kontrolės ir audito tarnybai. 
 

 
22 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020-12-30 nutarimas Nr. 1475 „Dėl kompensacijos savivaldybių infrastruktūros 
plėtros iniciatoriams už jų patirtas išlaidas skaičiavimo ir išmokėjimo tvarkos aprašo ir savivaldybės infrastruktūros 

plėtros įmokos nustatymo metodikos patvirtinimo“. 
23 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021-12-22 sprendimas Nr. T2-208 „Dėl savivaldybės infrastruktūros plėtros 

įmokos, skirtos savivaldybės infrastruktūros projektavimui, statybai ir (ar) įrengimui finansuoti, tarifų patvirtinimo“. 
24 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2023-02-03 sprendimas Nr. T2-11 „Dėl Palangos miesto savivaldybės 2023–
2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 
25 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2021-02-04 sprendimas Nr. T2-23 „Dėl Palangos miesto savivaldybės 
infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos sudėties ir komisijos darbo reglamento patvirtinimo“. 
26 Palangos miesto savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisijos 2023-01-27 išvada „Dėl 
infrastruktūros plėtros priemonių plano ir infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo plano atitikties 

galiojantiems teritorijų planavimo dokumentų sprendimams, patvirtintiems strateginiams savivaldybės plėtros 
planams“. 
27 Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas, 4 str. 2 d. 5 p. 



8 
 

Pagal Programos ataskaitos duomenis, 2023 m. planuota surinkti SIP įmokų 790,2 tūkst. Eur, 

faktiškai gauta įmokų 1 073,2 tūkst. Eur (atėmus 175,6 tūkst. Eur grąžintų ir kompensuotų įmokų). 
 

Programos ataskaitos duomenimis, ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo panaudotos Programos lėšos, 

siekiant atlyginti už Programos administravimą. Vadovaujantis SIPĮ 12 straipsnio 5 dalies 

nuostatomis, Programai administruoti (įmokų surinkimas, panaudojimas ir ataskaitos apie jų 

panaudojimą pateikimas) gali būti skiriama iki 5 procentų prioritetinės ir neprioritetinės 

savivaldybės infrastruktūros plėtros lėšų. 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu planuota panaudoti 1 507,0 tūkst. Eur Programos lėšų (kartu su 716,8 tūkst. 

Eur praėjusių metų likučiu), faktiškai panaudota – 1 351,1 tūkst. Eur., iš jų: 
 

▪ 672,0 tūkst. Eur – iš praėjusių metų likučio (finansavimo šaltinis L); 

▪ 679,1 tūkst. Eur – iš ataskaitinių metų įmokų (finansavimo šaltinis SI). 
 

Programos ataskaitos duomenimis, lėšos panaudotos šešioms Savivaldybės infrastruktūros plėtros 

priemonėms įgyvendinti: 
 

Inžinerinės savivaldybės infrastruktūros įrengimas 

Priemonės pavadinimas Suma, Eur 

Esamų gatvių rekonstrukcija 346 055,89 

Naujų gatvių statyba 308 256,81 

Darnaus judumo priemonių plano įgyvendinimas (Naglio al., Palanga, 
tvarkymo darbai) 

99 572,08 

Šventosios jūrų uosto plėtra (automobilių stovėjimo aikštelės Prieplaukos g. 
26, Palanga, statybos darbai) 

420 404,05 

Gatvių apšvietimo plėtros projektų įgyvendinimas 77 035,82 

Iš viso 1 251 324,65 

Socialinės savivaldybės infrastruktūros įrengimas 

Priemonės pavadinimas Suma, Eur 

Vilų Romeo ir Džiuljeta techninio projekto parengimas ir remonto darbai 99 804,54 

Iš viso 99 804,54 
 

Programos ataskaitoje nurodyta SIP priemonėms įgyvendinti panaudota lėšų suma (1 351,1 tūkst. 

Eur) atitinka Savivaldybės administracijai pervestą sumą programų sąmatų vykdymui pagal gautinų 

lėšų paraiškas iš Savivaldybės iždo sąskaitos, kurioje kaupiamos Programos lėšos.  
 

Programos ataskaitos išlaidų dalyje nurodyta, kad įgyvendintos SIP plėtros priemonės: 

▪ 144,0 tūkst. Eur – priemonė „Kompensuoti už SIP iniciatorių lėšomis įrengtą 

neprioritetinę infrastruktūrą“; 

▪ 267,9 tūkst. Eur – priemonė „Apskaičiuoti konkrečius kompensacijų dydžius, 

atsižvelgiant į SIP iniciatorių faktines investicijas“. 
 

Minėtų SIP plėtros priemonių įgyvendinimo 411,9 tūkst. Eur išlaidos, Programos ataskaitoje 
nurodytos kaip faktiškai patirtos išlaidos, neįtrauktos į ataskaitos išlaidų dalies „Savivaldybės 
infrastruktūros plėtros įmokų lėšų panaudojimas“ bendrą išlaidų sumą. Kompensuota 144,0 tūkst. 
Eur suma už SIP iniciatorių lėšomis įrengtą neprioritetinę infrastruktūrą taip pat nėra įtraukta į 
Programos lėšų pajamų sumą. 

 

Mūsų nuomone, 267,9 tūkst. Eur suma neturi būti priskirta ataskaitinių metų Programos lėšų 

išlaidoms, nes ši suma atspindi numatomą ateityje kompensuoti sumą už sudarytose SIP plėtros 
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sutartyse nurodytą Iniciatorių lėšomis suprojektuotą ir pastatytą ar įrengtą Savivaldybės 

infrastruktūrą28. Tačiau ši kompensacija bus mokama tik tuo atveju, jei prie Iniciatoriaus pastatytos 

ar įrengtos Savivaldybės infrastruktūros prisijungs nauji statytojai (vystytojai). Kompensacija būtų 

mokama iš naujai prisijungusių statytojų (vystytojų) sumokėtų SIP įmokų.  
 

Įvertinus Programos ataskaitoje pateiktus duomenis, nustatėme, kad neužtikrintas reikalavimas, kad 

Programos lėšos būtų panaudotos infrastruktūros plėtros finansavimui pagal Savivaldybės tarybos 

patvirtintą Priemonių planą29 ir Programos lėšų panaudojimo planą30, nes: 
 

▪ Į Priemonių planą nebuvo įtrauktos priemonės, 2023 m. finansuotos Programos lėšomis  
 

Priemonių plane nurodyta bendra sritis – Inžinerinės Savivaldybės infrastruktūros įrengimas, o 
Programos ataskaitoje išvardintos penkios konkrečios priemonės, skirtos Savivaldybės inžinerinės 
infrastruktūros įrengimui. Programos lėšų panaudojimo plane keturios iš penkių ataskaitoje 
minimų priemonių buvo įvardintos, o viena priemonė nebuvo įtraukta nei į Priemonių planą, nei 
į Programos lėšų panaudojimo planą.  

Programos ataskaitoje nurodyta, kad 2023 m. panaudotos Programos lėšos socialinės Savivaldybės 
infrastruktūros įrengimui – priemonės „Vilų Romeo ir Džiuljeta techninio projekto parengimas ir 
remonto darbai“ įgyvendinimui, o Priemonių plane nebuvo numatyta socialinė Savivaldybės 
infrastruktūros plėtra. 

▪ Programos ataskaitoje nurodytos 2023 m. planuojamos Programos lėšų išlaidų sumos SIP 

priemonių įgyvendinimui neatitinka Programos lėšų panaudojimo plane nurodytų 

planuojamų sumų.  

Programos lėšų panaudojimo plane nurodyta, kad SIP priemonių įgyvendinimui planuojama 

panaudoti 716,8 tūkst. Eur lėšų, o Programos ataskaitoje nurodyta, kad priemonių įgyvendinimui 
planuojama suma buvo 1 507,0 tūkst. Eur, t . y. daugiau nei du kartus didesnė suma.  

▪ Priemonių plane numatytai ir į Programos ataskaitą įtrauktai priemonei – Kompensuoti 

už SIP iniciatorių lėšomis įrengtą neprioritetinę infrastruktūrą – 2023 m. panaudota 144,0 

tūkst. Eur lėšų. Programos lėšų panaudojimo plane nebuvo numatytos lėšos šiai 

priemonei įgyvendinti. 
 

▪ Faktiškai ataskaitiniu laikotarpiu statytojams (vystytojams) grąžinta 31,6 tūkst. Eur SIP 

įmokų (plačiau ataskaitos 2.1 poskyryje), tačiau šios lėšos neįtrauktos į Programos 

ataskaitą, taip pat nebuvo suplanuotos Priemonių plane ir Programos lėšų panaudojimo 

plane.  

 

Programos ataskaitos duomenys nepilnai atskleidžia informaciją apie Savivaldybės infrastruktūros 

plėtros rėmimo programos lėšų surinkimą ir panaudojimą 2023 m.  
 

Įvertinus Programos lėšų panaudojimą 2023 m. ir Programos ataskaitoje pateiktą informaciją, 

negalime patvirtinti, kad Programos lėšos ataskaitiniu laikotarpiu panaudotos pagrįstai, t. y. kad 

atitinka Priemonių planą ir Programos lėšų panaudojimo planą. 

 

 
28 Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai: 2023-02-21 Nr. A1-257, 2023-05-02 Nr. A1-

679, 2023-06-21 Nr. A1-898, 2023-10-05 Nr. A1-1279.  
29 Palangos miesto savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano 14 priedas. 
30 Palangos miesto savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano 15 priedas. 
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Išvados 
 

Atsižvelgdami į audito metu nustatytus ir ataskaitoje išdėstytus dalykus, darome išvadą, kad nebuvo 

užtikrintas Savivaldybės administracijos, kaip Savivaldybės infrastruktūros plėtros organizatoriaus, 

tinkamas nustatytų funkcijų vykdymas, rengiant Savivaldybės infrastruktūros plėtros priemonių 

planą, lėšų panaudojimo planą ir Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų 

panaudojimo ataskaitą, administruojant Programos lėšų surinkimą ir jų panaudojimą pagal 

Priemonių planą ir Programos lėšų panaudojimo planą: 
 

▪ neužtikrintas reikalavimas, kad Programos lėšos būtų panaudotos infrastruktūros plėtros 

finansavimui pagal Savivaldybės tarybos patvirtintus Priemonių planą ir Programos lėšų 

panaudojimo planą; 
 

▪ Savivaldybės tarybos patvirtintame Priemonių plane pateikta ne visa teisės aktais nustatyta 

informacija – nenurodytas šių priemonių įgyvendinimo terminas, lėšų šaltiniai; 
 

▪ Programos ataskaitoje pateikti duomenys nepilnai atskleidžia informaciją apie 

Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų surinkimą ir panaudojimą; 
 

▪ 2023 m. antrą pusmetį apskaičiuojant SIP įmoką nebuvo vertinama, ar statytojo 

(vystytojo) prašyme nurodytas statomas objektas patenka į prioritetinę Savivaldybės 

infrastruktūros plėtros teritoriją, nebuvo įvertintas poreikis apskaičiuotas SIP įmokas 

priskirti prioritetinės Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokoms ir kaupti atskiroje 

Savivaldybės iždo sąskaitoje. 
 

Teigiama yra tai, kad Savivaldybės tarybos priimti sprendimai, susiję su Savivaldybės infrastruktūros 

plėtra, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais patvirtintos tvarkos, reglamentuojančios 

infrastruktūros plėtros sutarčių sudarymą ir įgyvendinimą, sudaro prielaidas tinkamam Savivaldybės 

infrastruktūros plėtros proceso organizavimui. Per ataskaitinį laikotarpį SIP įmoka buvo apskaičiuota 

pagal 343 statytojų (vystytojų) prašymus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patvirtinta įmokų nustatymo metodika ir Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintais SIP įmokų 

tarifais. Įmokos apskaičiavimo rezultatai įforminti SIP įmokos apskaičiavimo aktuose. Ataskaitiniu 

laikotarpiu Savivaldybei buvo sumokėta 1 248,8 tūkst. Eur SIP įmokų. Lėšos buvo panaudotos 

infrastruktūros, reikalingos Savivaldybės viešosioms paslaugoms teikti, finansavimui. 

 

Rekomendacijos 
 

Palangos miesto savivaldybės administracijai rekomenduojame: 
 

1. Siekiant, kad Programos lėšos būtų planuojamos atsakingai ir naudojamos pagrįstai, 

numatyti priemones, užtikrinančias tinkamą Programos lėšų surinkimo ir jų panaudojimo 

pagal Priemonių planą ir Programos lėšų panaudojimo planą administravimą. 
 

2. Siekiant užtikrinti tinkamą Programos lėšų surinkimą ir panaudojimą, įvertinti per 2023 

m. gautų įmokų poreikį priskirti jas prioritetinės Savivaldybės infrastruktūros plėtros 

įmokoms ir atlikti lėšų perkėlimą tarp Savivaldybės iždo sąskaitų. 

 

Priemonės rekomendacijų įgyvendinimui išdėstyto ataskaitos skyriuje „Rekomendacijų 

įgyvendinimo planas“. 
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REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 
 

Eil. 
Nr. 

Rekomendacija 
Priemonės, (veiksmai, 
būdai) rekomendacijai 

įgyvendinti 

Už rekomendacijos 
vykdymo kontrolę 
atsakingas skyrius 

Rekomendacijos 
įgyvendinimo 

Data* 

1. Siekiant, kad Programos 
lėšos būtų planuojamos 
atsakingai ir naudojamos 
pagrįstai, numatyti 
priemones, užtikrinančias 
tinkamą Programos lėšų 
surinkimo ir jų panaudojimo 
pagal Priemonių planą ir 
Programos lėšų 
panaudojimo planą 
administravimą. 

1. Sudaryti 
infrastruktūros plėtros 
priemonių planą pagal 
SIPĮ reikalavimus. 
2. Koreguoti planus, 
atsižvelgiant į 
pasikeitusį poreikį. 
3. Rengti ataskaitą 
pagal koreguotus 
planus. 

Architektūros ir 
teritorijų 

planavimo skyrius 
 

Ekonominės 
plėtros skyrius 

 
Biudžeto skyrius 

2024-12-31 

2. Siekiant užtikrinti tinkamą 

Programos lėšų surinkimą ir 

panaudojimą, įvertinti per 

2023 m. gautų įmokų 

poreikį priskirti jas 

prioritetinės Savivaldybės 

infrastruktūros plėtros 

įmokoms ir atlikti lėšų 

perkėlimą tarp Savivaldybės 

iždo sąskaitų. 

Peržiūrėti 2023 m. II 
pusmečio ir 2024 m. I 
ketvirčio 
apskaičiavimo aktus ir 
nustačius, kad 
apskaičiuotos įmokos 
turi būti priskirtos 
prioritetinės 
infrastruktūros plėtros 
lėšoms, jos bus 
perkeltos į atskirą 
sąskaitą. 

Biudžeto skyrius 2024-07-01 

*Rekomendacijos įgyvendinimo data sutampa su data, kai privaloma informuoti apie 
rekomendacijos įgyvendinimą.  
Priemones ir rekomendacijų įgyvendinimo terminus pateikė Palangos miesto savivaldybės 
administracija.  
Už rekomendacijų vykdymą ir Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 
informavimą apie rekomendacijų įgyvendinimą plane nustatytais terminais atsakingas Palangos 
miesto savivaldybės administracijos direktorius.  

 

 
Remiantis audito metu nustatytais ir ataskaitoje išdėstytais dalykais, paruošėme išvadą dėl Palangos 
miesto savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo 2023 metais 
pagrįstumo. 
 
 

Savivaldybės kontrolierė             Kristina Vaitilavičė 
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PRIEDAI 
Audito ataskaitos 

1 priedas 

 

Santrumpos ir sąvokos 

 

Audito ataskaitoje naudojamos santrumpos ir sąvokos: 

 

Savivaldybės infrastruktūra – socialinė savivaldybės infrastruktūra ir inžinerinė savivaldybės 

infrastruktūra; 

Socialinė savivaldybės infrastruktūra – kultūros, švietimo ir mokslo, sveikatos, sporto paskirties 

statiniai ir (arba) savivaldybės funkcijoms atlikti skirti objektai, už kurių statybą, įrengimą ir (ar) 

eksploatavimą savivaldybės teritorijoje atsakingas savivaldybės infrastruktūros organizatorius ir (ar) 

savivaldybės infrastruktūros valdytojas; 

Inžinerinė savivaldybės infrastruktūra – šilumos perdavimo tinklai, geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų, įskaitant paviršines nuotekas, tvarkymo inžineriniai statiniai, vietinės reikšmės keliai, 

kiti transporto statiniai, už kurių statybą, įrengimą ir (ar) eksploatavimą savivaldybės teritorijoje 

atsakingas savivaldybės infrastruktūros organizatorius ir (ar) savivaldybės infrastruktūros valdytojas; 

Savivaldybės infrastruktūros plėtra – savivaldybės infrastruktūros projektavimas, statyba ir (ar) 

įrengimas kuriant naują savivaldybės infrastruktūrą arba didinant ir (ar) atkuriant esamos 

savivaldybės infrastruktūros pajėgumus; 

Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmoka – pagal savivaldybės tarybos sprendimu tvirtinamą 

tarifą apskaičiuojama vienkartinė įmoka, kurią savivaldybei moka Lietuvos Respublikos ar užsienio 

valstybės fizinis ar juridinis asmuo, kita organizacija ar jų padalinys, pateikę prašymą gauti statybą 

leidžiantį dokumentą naujam statiniui statyti ar esamam rekonstruoti teritorijoje, kurioje pagal 

galiojančius teritorijų planavimo dokumentus numatoma savivaldybės infrastruktūra, ir (ar) 

planuojantys toje teritorijoje statyti ar rekonstruoti  statinį, kuris nepriklauso savivaldybės 

infrastruktūrai ir kuriam reikalinga savivaldybės infrastruktūra, tačiau statybą leidžiančio dokumento 

nereikia; 

Savivaldybės infrastruktūros plėtros iniciatorius – Lietuvos Respublikos ar užsienio valstybės 

fizinis ar juridinis asmuo, kita organizacija ar jų padalinys, inicijuojantys ir įgyvendinantys 

savivaldybės infrastruktūros plėtrą savivaldybės teritorijoje pagal savivaldybės infrastruktūros plėtros 

sutartį. 
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Audito ataskaitos  
2 priedas 

Audito apimtis ir metodai    
 
Audito apimtis 

Audito tikslas – įvertinti Palangos miesto savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos 

lėšų surinkimą ir panaudojimą, taip pat programos administravimo lėšų panaudojimą. Pagrindiniai 

audito klausimai: 

- ar Programos lėšas sudaro prioritetinės Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos ir 

neprioritetinės Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos, atskiros kaupiamosios sąskaitos 

(Įstatymo 12 str. 2 d.);  

- ar Programos finansavimo pajamos ir išlaidos buvo suplanuotos Savivaldybės biudžete (Įstatymo 

12 str. 2 d.);  

- ar Programos lėšos panaudotos Įstatyme nustatytiems tikslams (Įstatymo 12 str. 3, 4, 5, 6 p.); 

- ar užtikrintas tinkamas Programos lėšų surinkimo ir panaudojimo pagal priemonių planą 

administravimas (Įstatymo 12 str. 8 p.); 

- ar infrastruktūros plėtros organizatorius (Savivaldybės administracijai) ir Komisija31 vykdė 

Įstatymu pavestas funkcijas (įstatymo 12 str. 7, 9, 10, 11, 12, 13); 

- ar Savivaldybės plėtros įmokos skaičiuojamos tinkamai. 
 

Audito atlikimo pagrindas – Palangos miesto savivaldybės kontrolieriaus 2024 m. vasario 14 d. 

pavedimas K1-2 „Dėl atitikties audito“. Audituojamas subjektas – Palangos miesto savivaldybės 

administracija. 

Audituojamas laikotarpis 2023 m. 

Auditas atliktas pagal tarptautinius audito standartus32 ir tarptautinius aukščiausiųjų audito 

institucijų standartus33. Atlikdami auditą darėme prielaidą, kad visi vertinimui pateikti dokumentai 

yra išsamūs ir galutiniai, o dokumentų kopijos atitinka originalus. Ataskaitoje pateikiame tik audito 

metu nustatytus dalykus. 

 

Duomenų rinkimo ir vertinimo metodai 
 

Audito ataskaitos 
skyrius 

Taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo metodai Tikslas 

1. Savivaldybės 
infrastruktūros 
plėtros teisinis 
reguliavimas 

Teisės aktų analizė: 
 

nagrinėjome Savivaldybės infrastruktūros plėtrą 
reglamentuojančius teisės aktus, Savivaldybės tarybos 
sprendimus ir Savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymus, susijusius su Savivaldybės plėtros 
įgyvendinimu.  
 

Pokalbis: 
 

Įvertinti 
Savivaldybės 
infrastruktūros 
plėtros teisinį 
reguliavimą. 

 
31 Infrastruktūros plėtros rėmimo programos komisija. 
32 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai audito 
standartai (Lietuvos auditorių rūmų (iki 2017-02-28) ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo 
tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (nuo 2017-03-01) išversti į lietuvių kalbą, prieiga per internetą: 
https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditashttps://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-

aktai/auditas. 
33 4000-asis „Atitikties audito standartas“, prieiga: https://www.valstybeskontrole.lt/TVS/ Content/INTOSAI_ 
standartai/4000-asis_TAAIS. 

https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas
https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas
https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas
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bendravome su Savivaldybės administracijos Biudžeto 
skyriaus bei Architektūros ir teritorijų planavimo  
atsakingais darbuotojais. 
 

Apklausa: 
 

paklausimai raštu ir žodžiu. 
 

Tikrinimas: 
 

tikrinome Savivaldybėje rengiamų dokumentų atitiktį 
teisės aktams. 

2. Programos lėšų 
surinkimo ir 
panaudojimo 
administravimas 
Savivaldybėje 

Teisės aktų analizė: 
 

nagrinėjome Savivaldybės tarybos sprendimus ir 
Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus, 
susijusius su Savivaldybės plėtros įgyvendinimu, 
Savivaldybės plėtros rėmimo programos lėšų 
naudojimu.  
 

Pokalbis: 
 

bendravome su Savivaldybės administracijos Biudžeto 
skyriaus bei Architektūros ir teritorijų planavimo  
atsakingais darbuotojais. 
 

Apklausa: 
 

paklausimai raštu ir žodžiu. 
 

Tikrinimas: 
 

tikrinome Savivaldybės plėtros įmokų apskaičiavimą, 
faktiškai į Savivaldybės iždo sąskaitą gautų įmokų 
apskaitą, lėšų panaudojimo pagrįstumą, informacijos 
atskleidimą Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo 
programos ataskaitoje. 

Įvertinti 
Programos lėšų 
planavimo ir 
surinkimo 
procesą,  lėšų 
panaudojimo 
pagrįstumą. 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Audito ataskaitos  
3 priedas 

 

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS 

PRIEMONIŲ PLANAS 

(Palangos miesto savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano 14 priedas) 

 

Eil. 
Nr. 

Infrastruktūros plėtros 
priemonės, jų tikslai, 

uždaviniai 

Preliminarus 
lėšų poreikis, 
tūkst. Eurų 

Priemonės 
vykdytojas Kita informacija 

1. Tikslas - kompensuoti už savivaldybės infrastruktūros plėtros (toliau – SIP) iniciatorių 
lėšomis įrengtą savivaldybės infrastruktūrą.  

1.1. Apskaičiuoti konkrečius 
kompensacijų dydžius, 
atsižvelgiant į SIP 
iniciatorių faktines 
investicijas 

0 Biudžeto 
skyrius 

Nėra pateiktų prašymų 
SIP iniciatoriams 
kompensuoti už įrengtą 
savivaldybės 
infrastruktūrą 

1.2. Kompensuoti už SIP 
iniciatorių lėšomis įrengtą 
neprioritetinę infrastruktūrą 

0 Biudžeto 
skyrius 

2. Tikslas – finansuoti infrastruktūros, reikalingos savivaldybės viešosioms paslaugoms teikti, 
įrengimą. 

2.1. Inžinerinės savivaldybės 
infrastruktūros įrengimas 

716,8 Architektūros 
ir teritorijų 
planavimo 
skyrius 

 

2.2. Socialinės savivaldybės 
infrastruktūros įrengimas 

0 Architektūros 
ir teritorijų 
planavimo 
skyrius 

 

3. Tikslas – administruoti Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programą 

3.1. Įmokų surinkimas, 
panaudojimas ir ataskaitos 
apie jų panaudojimą 
pateikimas 

0 Biudžeto 
skyrius; 
Architektūros 
ir teritorijų 
planavimo 
skyrius 

Pagal Savivaldybių 
infrastruktūros plėtros 
įstatymą programai 
administruoti gali būti 
skiriama iki 5 proc. 
savivaldybės 
infrastruktūros plėtros 
lėšų. 

 

__________________ 
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 Audito ataskaitos  
4 priedas 

 

 

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS 

RĖMIMO PROGRAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMO PLANAS 

(Palangos miesto savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano 15 priedas) 

 

Eil. 
Nr. 

Objekto/ projekto pavadinimas 
Programos 
lėšų suma 
(Eurai) 

Programos 
lėšų tipas 

(prioritetinės, 
neprioritetinės 
pagal SIPĮ 11 

str. 2 ir 3 d.) 

Programos 
lėšų 

įsisavinimo 
laikotarpis 

Inžinerinės savivaldybės infrastruktūros plėtra 

1. Vietinės reikšmės keliai, kiti transporto statiniai 

1.1. Esamų gatvių rekonstrukcija 147478 neprioritetinės 2023 m. 

1.2. Naujų gatvių statyba 353000 neprioritetinės 2023 m. 

1.3. Darnaus judumo priemonių plano 
įgyvendinimas (Naglio al., Palanga, 
tvarkymo darbai) 

95000 neprioritetinės 2023 m. 

1.4. Šventosios jūrų uosto plėtra 
(automobilių stovėjimo aikštelės 
Prieplaukos g. 26, Palanga, statybos 
darbai) 

121310 neprioritetinės 2023 m. 

 Iš viso 716788   

 

_____________ 
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Audito ataskaitos  
5 priedas 

 

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2023 METŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS 

RĖMIMO PROGRAMOS IR JOS ADMINISTRAVIMO LĖŠŲ PANAUDOJIMO 

ATASKAITA  
 

Nr.  
Infrastruktūros plėtros priemonės, jų 

tikslai, uždaviniai. objektai/projektai  
Pastabos  Planas Faktas 

1. IŠLAIDOS. Savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų lėšų panaudojimas, (Eur) 

1. Tikslas - kompensuoti už savivaldybės infrastruktūros plėtros (toliau – SIP) iniciatorių lėšomis 

įrengtą savivaldybės infrastruktūrą.  

1.1. 

Apskaičiuoti konkrečius kompensacijų 

dydžius, atsižvelgiant į SIP iniciatorių 

faktines investicijas 

 
0 

 
267864,36 

1.2. 
Kompensuoti už SIP iniciatorių lėšomis 

įrengtą neprioritetinę infrastruktūrą 
 0 143 994,00 

2. Tikslas – finansuoti infrastruktūros, reikalingos savivaldybės viešosioms paslaugoms teikti, įrengimą. 

2.1. Inžinerinės savivaldybės infrastruktūros įrengimas 

2.1.1.  Esamų gatvių rekonstrukcija  440 425,00 346 055,89 

2.1.2.  Naujų gatvių statyba  353 000,00 308 256,81 

2.1.3.  

Darnaus judumo priemonių plano 

įgyvendinimas (Naglio al., Palanga, 

tvarkymo darbai) 

 100 000,00 99 572,08 

2.1.4.  

Šventosios jūrų uosto plėtra (automobilių 

stovėjimo aikštelės Prieplaukos g. 26, 

Palanga, statybos darbai) 

 420 503,00 420 404,05 

2.1.5. 
Gatvių apšvietimo plėtros projektų 

įgyvendinimas 
 77 036,00 77 035,82 

 Iš viso 1 390 964,00 1 251 324,65 

2.2. Socialinės savivaldybės infrastruktūros įrengimas 

2.2.1.  
Vilų Romeo ir Džiuljeta techninio 

projekto parengimas ir remonto darbai 

Nekilnojamasis 

kultūros 

paveldas 

116 000,00 99 804,54 

 Iš viso 116 000,00 99 804,54 

3. Tikslas – administruoti Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programą 

3.1.  
Įmokų surinkimas, panaudojimas ir 

ataskaitos apie jų panaudojimą pateikimas 
 0 0 

Iš viso išlaidų: 1 506 964,00 1 351 129,19 

2. PAJAMOS. Gautos savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokų lėšos, (Eur) 

4.1.  Prioritetinės infrastruktūros įmokos   0 0 

4.2.  Neprioritetinės infrastruktūros įmokos   790 200,00 1 073 200,00 

Iš viso pajamų: 790 200,00 1 073 200,00 

_______________________ 


